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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
002Estrategia Impulsar la profesionalización y capacitación del personal docente, de supervisión y directivo, que fortalezca las competencias profesionales para el mejor desempeño de sus funciones.

Línea de Acción 003 Conformar  y consolidar grupos académicos en los colectivos escolares para la transformación de las prácticas docentes que den sustento a la aplicación de los nuevos modelos educativos y la implementación de las Reformas Integrales adoptadas en los diferentes niveles.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
03Objetivo Fortalecer la gestión escolar e institucional mediante la participación de todos los actores del servicio educativo.
02Estrategia Implementar la Gestión para Resultados en los procesos académicos y administrativos, generalizando la cultura de la mejora continua mediante una filosofía de trabajo en equipo.

Línea de Acción 001 Fortalecer los programas dirigidos a la modernización de la gestión educativa que permitan la eficacia en los procesos académicos y administrativos.

Total

Se orienta a fortalecer las acciones de investigación, vinculación y difusión para facilitar la aplicación, actualización y diseminación de la ciencia y tecnología en la entidad desde el campo de las Ciencias Sociales y Humanidades estableciendo la
oportunidad para que investigadores, académicos y estudiantes, principalmente del estado de Chihuahua, amplíen sus capacidades de investigación.  El programa permite contribuir a la solución de la problemática regional al establecer contacto con la
realidad; ayuda a desarrollar un interés creciente acerca de la solución de problemas; contribuye al progreso de la lectura crítica, se caracteriza por ser reflexiva, sistemática y metódica; la investigación recoge conocimientos y los sistematiza para el
logro de nuevos conocimientos

 42

 185

 1,424,348

 227

 39

 160

 1,346,339

 199

INVESTIGADORES

POBLACION DE 15 A MAS AÑOS

POBLACION DE 15 A MAS AÑOS

POBLACION DE 15 A MAS AÑOS

 81

 345

 2,770,687

 426

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1118100 / E30101   INVESTIGACION / EDUCACION

 12,293,226

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  12,293,226

Tipo

110116

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 7,486,574  7,486,574  0

 7,486,574

Modificado

 7,486,574

Gasto Variación

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 04 Ciencia, Tecnología e Innovación
Subtema 00 Ciencia, Tecnología e Innovación
Objetivo 001 Hacer del desarrollo científico, tecnológico y la innovación pilares para el progreso económico y social sostenible.
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

Seguimiento a los cuerpos académicos

Capacitación a cuerpos académicos con
materiales complementarios y de
seguimiento

C01 Difusión y divulgación de la
investigación educativa realizada

Dr. Miguel Angel Valdez García

Profr. José Isaac Uribe Alanís

Subsecretario de Educación

Director de Investigación y Desarrollo Educativo

Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

CUERPOS ACADEMICOS  4.00

MONITOREO

CUERPOS ACADEMICOS

 10.00

 10.00

1118100 / E30101   INVESTIGACION / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

Responsable de Programa

Responsable de Programa

 7,486,574

 154,544

 7,332,029

Consolidar el sistema estatal de ciencia, tecnología e innovación fortaleciendo el desarrollo de la investigación, promoviendo la vinculación entre los actores involucrados así como la difusión y divulgación de los
resultados contribuyendo al desarrollo humano, económico-productivo y social del estado de chihuahua.

Promover, impulsar y producir investigación educativa pertinente al Sistema Educativo, científica y tecnológica  incrementada.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorValor

Total  7,486,574

Gasto
Acumulado

 154,544

 7,332,029

 7,486,574

 30

 36

 3

Avance de la Meta de Beneficiarios

 300%

 360%

 1,200%

 1,440%

 75%  200%

Mujeres

 7,486,574

Modificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 338%

 50%

 90%

 12,293,226

 186,000

 12,107,226

 12,293,226

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Trimestre

 80

 80

 30  270

 40

 72

Valor Logrado
Acumulado

 105  135

 18

 21

 12

 15

INVESTIGADORES  80  80

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

Meta de Beneficiarios

INVESTIGADORES

INVESTIGADORES

 80

 80

 10

 36

 8

 120

 144

Reprogramado
Valor

Programado

 4.00

 10.00

 10.00

Inicial

 4.00

 10.00

 10.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 38%

 13%

 45%

% %Tipo

Valor Logrado
del Trimestre %

Valor Logrado
Acumulado %


